
Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIJ-877/12-J

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a mateřská škola Kožlí

Sídlo: 582 93  Kožlí 2

IČO: 70 993 017

Identifikátor: 600 087 026

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Ivou Hanzlíkovou Gabrielovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: obec Kožlí

Místo inspekční činnosti: Kožlí 2, Kožlí 51

Termín inspekční činnosti: 6. listopad 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na předpoklady pro výkon činnosti
ředitelky školy i jejího jmenování do funkce a materiální předpoklady mateřské školy.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-877/12-J

2

Aktuální stav školy

Právnická osoba (škola) vykonává činnost mateřské školy, základní školy, školní družiny
a školní jídelny. 

Údaje zapsané v aktuálním výpisu z rejstříku škol a školských zařízení týkající se jména, 
příjmení a data narození ředitelky školy neodpovídají skutečnosti.

Ve dvoutřídní mateřské škole je přijato celkem 48 dětí. V posledním roce před vstupem 
do základní školy je 18 dětí, z toho 3 mají odloženou školní docházku. Předškolní 
vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání
Pramínky poznání.

V základní škole plní povinnou školní docházku 18 žáků ve dvou třídách. Základní 
vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
Naše škola.

Hodnocení předpokladů pro výkon činnosti ředitelky školy i jejího 
jmenování do funkce a materiálních předpokladů mateřské školy

na základě nedostatků konstatovaných v inspekční zprávě č. j. ČŠIJ-
462/11-J ze dne 27. října 2011

Ředitelka školy je ve funkci od 1. 9. 2009, nesplňuje předpoklady pro výkon činnosti
a nebyla jmenována zřizovatelem na základě jím vyhlášeného konkurzního řízení. Poslední 
její jmenováni do funkce, které předložila, je zřizovatelem stanoveno na dobu určitou 
od 1. července 2012 do doby konání a řádného ukončení konkurzního řízení, však nejdéle 
do 30. 6. 2012. Jmenování bez vyhlášení konkurzního řízení je v rozporu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 školského zákona. Ve školním roce 2012/2013 ředitelka školy zahájila 
vysokoškolské studium ke splnění kvalifikačních předpokladů. Dosud nezískala znalosti 
v oblasti řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, které měla získat nejpozději do dvou let ode dne, kdy začala 
vykonávat funkci ředitelky školy. 

V materiálních podmínkách mateřské školy došlo od poslední inspekční činnosti 
k pozitivnímu vývoji. V jedné třídě byly pořízeny stolky, které svými rozměry odpovídají 
věkové skupině dětí. V další fázi zkvalitňování materiálních podmínek bude ještě třída 
vybavena většími židličkami pro nejstarší děti. Pro manipulaci s lehátky byl zaveden nový 
systém. Lůžkoviny jsou skladovány do oddělených úložných prostor umožňujících větrání. 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina při kontrole dne 18. 9. 2012 nekonstatovala 
nedostatky v provozu jedné třídy mateřské školy v dopoledních hodinách a školní jídelny 
pro žáky základní školy po ukončení provozu této třídy mateřské školy ve stejných 
prostorách.

Závěry

Pro školní rok 2012/2013 zřizovatel jmenoval ředitelku do funkce opětovně na dobu 
určitou bez vyhlášení konkurzního řízení. Ředitelka školy zahájila vysokoškolské studium 
ke splnění kvalifikačních předpokladů. Dosud neabsolvovala studium pro ředitele škol 
v oblasti řízení školství, k tomuto nedostatku byla stanovena lhůta k přijetí opatření.

Materiální podmínky mateřské školy se od poslední inspekční činnosti zlepšily. 



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-877/12-J

3

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 4 školského zákona ve lhůtě do 30 dnů 
požaduje zaslání oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěného nedostatku
týkajícího se povinnosti absolvovat studium pro ředitele škol v oblasti řízení školství. 
Oznámení zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, 
PaedDr. Olga Drápalová, Zborovská 3, 586 01  Jihlava, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.j@csicr.cz) s připojením 
elektronického podpisu.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace, ze dne 24. 10. 2002, včetně dodatků
2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci zápisu změny 

v údajích o právnické osobě č. j. 4225/2007-21, ze dne 9. 2. 2007
3. Doklad o jmenování do funkce ředitelky školy, ze dne 29. 6. 2012
4. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání ředitelky školy
5. Rozhodnutí o přijetí ke studiu v akademickém roce 2012/2013, ze dne 29. 4. 2012
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 22. 10. 2012
7. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naše škola, s platností od 1. 1. 

2012 (druhá verze)
8. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Pramínky poznání, s platností 

od 3. 9. 2012
9. Protokol o kontrolním zjištění Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem 

v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, č. j. KHSV/17863/2012/HB/HDM/Ves,
ze dne 18. 9. 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na uvedenou adresu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v České školní inspekci, Inspektorátu v Kraji Vysočina.

mailto:csi.j@csicr.cz
mailto:csi.j@csicr.cz


Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-877/12-J

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

PaedDr. Olga Drápalová, školní inspektorka Drápalová v. r.

Mgr. Marie Nováková, školní inspektorka Nováková v. r.

Hana Štefánková, školní inspektorka Štefánková v. r.

V Jihlavě dne 7. listopadu 2012

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Iva Hanzlíková Gabrielová, ředitelka školy Hanzlíková Gabrielová v. r.

V Kožlí dne 16. 11. 2012



5

Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-877/12-J

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



